
 

 

 

 

 

Indskrivning til børnehaveklasse 2024/2025   

 

Det er med stor glæde, at skolen byder velkommen til indskrivning af børn til start i 

førskolegruppe fra april 2024 samt i børnehaveklassen, fra august 2024. 

 
Er dit barn indstillet til udskudt skolestart fra børnehaven, kan du se bort fra dette brev. 

 

Webindskrivningen foregår digitalt med Mit-id i perioden fra den 6. – 19. november 

2023. 

 

Du kan tilgå indskrivningen direkte via dette link https://tea-f.tabulex.net/Webindskrivning 

eller via Næstved Kommunes hjemmeside: www.naestved.dk – søg på skolestart. 

 

Skal dit barn i privatskole, skal dette også udfyldes i webformularen.   

 

Skolens afdelinger: 

Når du indskriver dit barn på Vesterlandsskolen, vil dit barn, så vidt det er muligt, blive 

placeret på den afdeling af skolen, der er tættest bopælen. 

Der er ikke garanti for, at dit barn kommer på samme afdeling som eventuelle søskende, og 

det er vigtigt at pointere, at der ikke er frit afdelingsvalg.  

Har du en helt særlig årsag til at ønske en bestemt afdeling, kan dette skrives i ”Information til 

skolen”, men skolen kan ikke love, at ønsket opfyldes. Du vil ultimo januar 2024 få oplyst, 

hvilken afdeling dit barn er optaget på.  

 

Andet skoleønske end distriktsskolen 

Ønsker du en anden folkeskole end Vesterlandsskolen, skal webformularen udfyldes med den 

ønskede skole, og afdelingsønske skrives i ”Information til skolen”.  

 

For at blive optaget på en anden skole kræves det, at der er plads i henhold til reglerne om frit 

skolevalg – se evt. bilag til styrelsesvedtægten, afsnit 2.2 og 2.3 

https://www.naestved.dk/media/jkbke01g/skolestyrelsesvedtaegt-for-folkeskoler-i-naestved-

kommune.pdf 

Kriteriet for venteliste, som fremgår af styrelsesvedtægten, er gældende fra skolestart 1. 

august. Indtil da, fordeles evt. ledige pladser efter følgende regler: 

1. Kommunens egne borgere går forud for borgere fra andre kommuner 

2. Søskende til elever på skolen går forud for andre 

3. Nærmere boende går forud for fjernere boende 

4. Lodtrækning i det omfang, objektive hensyn ikke fører til en prioritetsorden 

Du vil ultimo januar få oplyst, om jeres ønske kan imødekommes. Kan ønsket ikke 

imødekommes, vil dit barn automatisk blive optaget på Vesterlandsskolen, og I vil snarest 

blive kontaktet af skolen.  

 

 

Optagelse i SFO (førskolegruppe) 

Det kommunale pasningstilbud til børn, der skal starte i 0. klasse i august 2024, er SFO 

(førskolegruppe) på skolen, pr. 1. april 2024. Grundet påske, bliver første dag i SFO tirsdag 

den 2. april.  
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• Hvis du ønsker kommunalt pasningstilbud (SFO - førskole) pr. 1. april 2024, skal du 

booke plads, men først når du har modtaget meddelelse om, hvilken skole og afdeling 

dit barn er optaget på 

 

- Book af SFO (førskole) sker digitalt via ”NemBørn”, som findes på kommunens 

hjemmeside www.naestved.dk under fanen ”Børn” og ”Børnepasning”  

 

- Book af plads pr. 1. april 2024 skal ske via NemBørn senest den 28. februar 2024. 

 

- Forældrebetalingen vil fremgå på NemBørn, når du booker pladsen. Takster for 

2024 forventes vedtaget i november. I 2023 udgør forældrebetalingen kr. 2058,- pr. 

måned. 

 

• Ønsker du ikke pasning pr. 1. april 2024, skal du udmelde dit barn af børnehave via 

NemBørn senest den 28. februar 2024 ved at ”bekræfte udmeldelse pr. 31. marts 

2024” 

 

• Børn, der skal starte på en privatskole, som ikke har et førskoletilbud, kan blive i deres 

dagtilbud, indtil privatskolens tilbud starter. Husk selv at melde ud af dagtilbuddet via 

”NemBørn”. 

 
 

Fælles forældremyndighed, ikke samboende 

Hvis der er fælles forældremyndighed, skal den forælder, der indskriver barnet, sikre sig, at den 

anden forælder får givet sit samtykke til indskrivningen via linket her  

https://www.naestved.dk/boern/skole/skolestart   

 

Plejeforældre 

Indskrivning af plejebørn foregår manuelt. Indskrivningsblanketten findes på 

vesterlandsskolen.dk. Den udfyldte blanket afleveres til sekretæren på en af skolens afdelinger. 

Skolen ser frem til at møde alle personligt, og har i den forbindelse planlagt en række aktiviteter 

i løbet af foråret. Der vil blandt andet være et møde for forældrene vedrørende førskolen, samt 

et Åbent hus- arrangement for både forældre og elever. Yderligere information om dette 

offentliggøres senere. 

Med venlig hilsen 

Vesterlandsskolen 

 

 

Christine Felbo   Martin Aamand Nielsen   

Skoleleder    SFO-leder  
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